
 

 

 

 

 

 

İSTANBUL MEDENİYET ÜNİVERSİTESİ 

MALİYE BÖLÜMÜ (TÜRKÇE) 

DERS İÇERİKLERİ 

 

 

 

1. YARIYIL 

Zorunlu Dersler T U K AKTS 

İKT 107 Mikro İktisadın Temelleri 

Bu ders, ekonominin her biriminin (hane halkı, firmalar ve devlet) kararlarını ve davranışlarını analiz eden 
mikroekonomi dalının temel ilkelerine giriş niteliğindedir. Bu dersin içeriği; ekonomi kavramları, kıtlık ve 
seçim, tüketici talebi, firma arzı ve piyasa dengesi, esneklik, hane halkı davranışı, tüketici dengesi, üretim 
ve maliyetler, üretici dengesi, mal piyasaları, girdi piyasaları, genel denge, gelir dağılımının incelenmesini 
kapsar. 

3 0 3 4 

SBK 111 Sosyal Bilimlere Giriş 

Bu derste sosyal psikoloji, sosyal psikolojinin tarihçesi, bilimsel araştırmanın amaçları, sosyal psikolojide 
araştırma yöntem ve teknikleri, toplumsal etki ve uyma davranışı, toplumsal algı, kişilerarası algı ve 
yükleme, etkileyici iletişim ve ikna, tutumlar ve davranışlar, toplumsal rol ve statü, grup yapısı ve liderlik, 
saldırganlık ve şiddet, toplumsal tabakalaşma, eğitim ve toplumsallaşma, din ve toplumsallaşma, medya 
ve toplumsallaşma konuları ele alınacaktır. 

3 0 3 4 

İŞL 103 İşletmeye Giriş 

Bu derste işletmelerin tanımı, türleri ve kuruluş süreci, çevresi ve işletmelerin ekonomideki yeri hakkında 
bilgiler verilir. Ayrıca bu derste işletme ile ilgili kavramlar, işletmenin tarihçesi ve amaçları, işletmenin 
işlevleri, yönetim, finans, üretim, pazarlama, muhasebe, insan kaynakları ve bilgi sistemleri konuları 
işlenir. 

3 0 3 4 

SBK 103 Siyaset Bilimine Giriş 

Siyaset biliminde yöntem ve siyasal sistem analizi dersin başlangıç temalarını oluşturacaktır. Bu dersin 
içeriğini siyasal davranışlar, ideolojiler, siyasal rejimler, siyasal sistemler ve uluslararası siyasetle ilgili diğer 
konular oluşturmaktadır. 

3 0 3 4 

SBK 101 Hukuka Giriş 

Bu ders genel olarak hukukun temel kavramları, temel alanları, kaynakları ve Türk Hukuk Sistemi’nin genel 
yapısı üzerinde duracaktır. Bu derste hukukun tanımı, hukukun amacı, hukuk sistemleri, hukuk teorileri, 
hukukun kaynakları, kamu ve özel hukuk, mahkemeler ve davalar, sorumluluk, hukuki işlemler, gerçek 
kişiler, ikametgâh, tüzel kişiler, icap ve kabul gibi konular ele alınacaktır. 

3 0 3 4 



MAT 172 Sosyal Bilimler İçin Matematik 

Küme kavramı, sayılar, fonksiyon kavramı, doğrusal fonksiyonlar, ikinci derece fonksiyonlar ve işletme ile 
iktisat uygulamaları, limit ve süreklilik kavramları, çok değişkenli fonksiyonlar, türev ve diferansiyel 
kavramları, türevin iktisadi uygulamaları, belirsizlik durumları, fonksiyonların değişiminin incelenmesi ve 
grafiklerin çizilmesi gibi konular bu dersin içeriğini oluşturmaktadır. 

3 0 3 4 

IMU 011 Yabancı Dil (İngilizce) I 

Temel düzeyde (A2) İngilizce dilbilgisi ile okuma-anlama dinleme ve konuşma becerilerinin öğretimini 
içerir. 

2 0 2 2 

IMU 021 Atatürk İlke ve İnkılap Tarihi I 

Bu derste Osmanlı Devleti’nde yenileşme hareketlerinden başlanarak Cumhuriyetin kuruluş ve gelişimi 
işlenir; Türkiye´nin doğuşu ve gelişim süreci içindeki olaylar, fikirler ve ilkeler ele alınır. 

2 0 2 2 

IMU 031 Türk Dili I 

Bu ders sözcük ve anlamı, anlamları yönünden sözcükler, sözcüklerin gerçek, yan ve mecaz anlamları, 
deyimler, ikilemeler, terimler, dil yanlışları, Türkçe’nin yapısı, cümle ögeleri, cümle çözümlemeleri 
konularını içerir. Ayrıca roman, makale, deneme, şiir gibi yazılı anlatım türleri, sunum, rapor ve tutanak 
örnekleri, dilekçe, iş mektubu ve CV yazma, karşılıklı konuşma ve tartışma gibi konularda bilgi 
sunmaktadır. 

2 0 2 2 

TOPLAM 24 0 24 30 

2. YARIYIL 

Zorunlu Dersler T U K AKTS 

İKT 108 Makro İktisadın Temelleri 

Bu ders, özellikle milli gelir seviyesinin, fiyatların ve iş gücünün belirleyicileri üzerinde durarak öğrencilere 
temel makroekonomik kavramları açıklama amacını taşır. Enflasyon, işsizlik gibi güncel sorunları bu analiz 
çerçevesinde ele alır ve devletin ekonomik problemlerle ilgilenmek için elinde bulunan araçları, söz 
konusu araçların kısıtlarıyla analiz eder. Ders, milli gelir hesaplamaları, kısa ve uzun dönem toplam talep 
ve arz analizleri, para politikası, enflasyon, ekonomik büyüme gibi temel makroekonomik kavramları 
içermektedir. 

3 0 3 4 

SOS 101 Sosyoloji 

Sosyolojinin tanımı, diğer bilimlerle ilişkisi, sosyolojinin ortaya çıkışı, insan ilişkileri, sosyalleşme süreci, 
toplumlar ve kültürler, politik örgütlenmeler, modern organizasyonlar, sosyolojik araştırmalar ve veri 
toplama teknikleri gibi konular bu dersin içeriğini oluşturmaktadır. 

3 0 3 4 

İŞL 108 Muhasebeye Giriş 

Muhasebenin tanımı ve fonksiyonları, muhasebede kayıt yöntemleri, muhasebede hesap kavramı ve 
hesapların gruplanması, bilanço denkliği, muhasebede kullanılan defterler, tekdüzen hesap planının 
açıklanması, nakit hareketlerinin muhasebe kayıtlarında izlenmesi, mal hareketlerinin muhasebe 
kayıtlarında izlenmesi, senet hareketlerinin muhasebe kayıtlarında izlenmesi, banka ve çek hareketlerinin 
muhasebe k ayıtlarında izlenmesi, alacak hareketlerinin muhasebe kayıtlarında izlenmesi gibi konular bu 
dersin içeriğini oluşturmaktadır. 

3 0 3 4 

ULİ 106 Uluslararası İlişkilere Giriş 

Bu ders kapsamında yer alan başlıca konular arasında; uluslararası ilişkilerin temel kavramları, konuları ve 
aktörleri, uluslararası sistem türlerinin gelişimi ve kapsamı, uluslararası ilişkilere ilişkin farklı teorik bakış 
açıları, ulus, devlet, güç, küreselleşme, dış politika ve diplomasi gibi temel başlıklar yer almaktadır. 

3 0 3 4 

SBK 102 Anayasa Hukuku 

Siyasal iktidar ve devletin tanımı, anayasalar ve anayasacılığın tarihsel gelişimi, anayasal devlet ve 
demokrasi ilişkisi, Türkiye’de anayasa hareketleri ve 1982 Anayasası gibi konular bu dersin içeriğini 
oluşturmaktadır. 

3 0 3 4 

MAT 171 İşletme ve İktisat İçin Matematik 

Bu derste, denklemler ve eşitsizlikler, tek değişkenli fonksiyonlar, permütasyon ve kombinasyon, finans 
matematiği, limit, türev, çok değişkenli fonksiyonlar, vektörler ve matrisler ve doğrusal programlama 
konularına değinilecektir. 

3 0 3 4 



IMU 012 Yabancı Dil (İngilizce) II 

Temel düzeyde (A2) İngilizce dilbilgisi ile okuma-anlama dinleme ve konuşma becerilerinin öğretimini 
içerir. 

2 0 2 2 

IMU 022 Atatürk İlke ve İnkılap Tarihi II 

Bu derste Osmanlı Devleti’nde yenileşme hareketlerinden başlanarak Cumhuriyetin kuruluş ve gelişimi 
işlenir. Siyasal alanda yapılan inkılâplar, hukuk alanında yapılan inkılâplar, eğitim ve kültür alanında 
yapılan inkılâplar, iktisâdi alanda yapılan inkılâplar, sosyal alanda yapılan inkılâplar, Atatürk ilkeleri, 
Atatürk dönemi Türk dış politikası, İkinci Dünya Savaşı yıllarında Türkiye, 1950 -1960 yılları arası Türkiye 
gibi konular bu dersin içeriğini oluşturmaktadır. 

2 0 2 2 

IMU 032 Türk Dili II 

Bu ders kelime gurupları, Türkçe’nin cümle yapısı ve cümle türleri, anlatım bozuklukları konularını içerir. 
Ayrıca dil, kültür, dil-kültür ilişkisi, dilin zenginliği, dilin söz varlığı olarak sözcük ve anlamı, anlamları 
yönünden sözcüklerin sınıflandırılması, dil yanlışları, cümlenin öğeleri, cümlenin çözümlenmesi, paragraf, 
paragraf oluşturma, paragraf çeşitleri gibi konularda bilgi sunmaktadır. 

2 0 2 2 

TOPLAM 24 0 24 30 

3. YARIYIL 

Zorunlu Dersler T U K AKTS 

İKT 205 İktisat Tarihi 

Bu derste İktisat tarihinin temelleri, ilk ve orta çağlardaki ekonomik gelişmeler, Rönesans, reform ve 
sanayi devrimi, erken ve geç sanayileşen ülkeler, 19. ve 20. yüzyılda gerçekleşen ekonomik olaylar ele 
alınır. 

3 0 3 5 

MLY 201 Kamu Maliyesi 

Kamu kesiminin yapısı, kamu harcamaları ve vergilendirmenin neden yapıldığını ve bu süreçlerin temel 
nitelikleri, bütçe süreçlerine dair temel bilgiler bu dersin içeriğini oluşturmaktadır. 
Bu derste kamu kesimince üretilen mal ve hizmetler, bu mal ve hizmetleri üreten birimler, mal ve 
hizmetlerin üretim miktarına karar verme süreci, bunları üretirken yapılan kamu harcamaları, bu 
harcamaların türleri ve fonksiyonları ele alınır. 

3 0 3 5 

İKT 207 Mikro İktisat 

Bu ders, özellikle tüketici davranışlarına odaklanarak, bireysel iktisadi birimlerin iktisadi karakterlerini ve 
davranışlarını incelemektedir. Bu ders mikro iktisat teorisini ve teorinin orta düzeyde uygulanmasını 
öğretecektir. 

3 0 3 5 

SBK 255 Kamu Yönetimine Giriş 

Bu ders kamu yönetiminin kavramsal çerçevesini anlatır ve elemanlarını tanımlar. Kamu sektörü ve özel 
sektör arasındaki benzerlik ve farklılıklarının altını çizerek, örgütsel yapı ve karakteristikleri bakımından 
kamu kurumlarını ve işleyişlerini karşılaştırmalı olarak analiz eder. Kamu yönetiminin ayrı bir çalışma alanı 
olarak doğuşu ve gelişimi, kamu yönetiminin diğer disiplinlerle olan ilişkileri, kamu yönetiminde temel 
paradigma değişiklikleri, kamu politikalarında amaçların saptanması, karar verme ve politika belirlenmesi, 
planlama gibi konular işlenir. 

3 0 3 5 

İŞL 223 Envanter ve Bilanço 

Bu dersin içeriğinde temel Kavramlar, dönem sonu işlemleri, envanter türleri, dönen varlıkların envanteri, 
duran varlıkların envanteri, kısa vadeli yabancı kaynakların envanteri, uzun vadeli yabancı kaynakların 
envanteri, öz kaynakların envanteri, gelir tablosu hesaplarının envanteri, maliyet hesaplarının envanteri, 
nazım hesapların envanteri konuları ele alınmaktadır. 

3 0 3 5 

İST 171 İstatistik I 

Temel istatistikî kavramlar; verilerin toplanması, sınıflandırılması, düzenlenmesi, sunulması ve yorum 
yapılabilmesi için ger eken istatistik analiz yöntemleri ve olasılık teorisi, rassal değişkenler, olasılık 
dağılımları, istatistik serileri, tanımlayıcı istatistikler gibi konular bu dersin içeriğini oluşturmaktadır. 

3 0 3 5 

XXXXXX Seçimlik Dersler (1) 3 0 3 5 

ENF 201 Bilgi Teknolojileri 3 0 3 5 



Bilgisayarın temel kavramları, internet ve servisleri, Windows, Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft 
Powerpoint, Microsoft Access kullanımı bu dersin içeriğini oluşturmaktadır. 

ULİ 207 Uygarlık Tarihi 

Ders, tarih öncesi dönemden modern döneme değin uygarlığın ortaya çıkış, gelişme ve evrimini, uygarlık 
tarihi boyunca maddi unsurlarla sanat, din vb. gibi soyut unsurlar arasındaki karşılıklı etkileşimi ele 
almaktadır. 

3 0 3 5 

TOPLAM 21 0 21 35 

4. YARIYIL 

Zorunlu Dersler T U K AKTS 

İKT 216 Türk İktisat Tarihi 

Bu derste Cumhuriyet’in ilk yıllarından başlamak üzere Türkiye’de iktisadi hareketlerin dönüm noktaları, 
Dünya bunalımları ile etkileri ve “Açık Ekonomi Politikaları” koşullarındaki deneyimleri ele alınır. 

3 0 3 5 

MLY 202 Maliye Teorisi 

Bu derste kamusal finansman araçları, kamu gelirleri türleri, verginin unsurları (konusu, mükellefi, vergiyi 
doğuran olay, vergi tarifesi, vergi matrahı, vergi tarifesi, istisna ve muafiyetler), vergileme süreci (verginin 
tarhı, tebliği, tahakkuku, tahsili), vergilerin sınıflandırılması ve vergi ile ilgili diğer kavramlar (vergi yükü, 
vergi yansıması, vergiden kaçınma) ele alınır. 

3 0 3 5 

İŞL 202 Finansal Tablolar Analizi 

Bu derste finansal tabloların amaçları ve yatay ve dikey analiz, trend analiz ve oran analizi gibi temel analiz 
teknikleri ele alınmaktadır. 

3 0 3 5 

İKT 214 Makro İktisat 

Makro iktisat temel ekonomik büyüklükler ve dengeler üzerindeki çalışmaları kapsar. Bu ders, milli üretim, 
gelir, fiyat, çıktı, faiz oranları, para ve devlet bütçesi, toplam talep, toplam arz, istikrar politikaları, 
enflasyon ve işsizlik, para ve maliye politikalarının rolü konularını içermektedir. 

3 0 3 5 

SBK 254 Borçlar Hukuku 

Bu dersin kapsamında Borçlar Kanunu ve Türk Borçlar Kanunu ile karşılaştırmalı olarak Borçlar 
Kanunu’nun sistematiği, Borçlar Hukukunun kaynakları, borç ve borç ilişkisi, hakların türleri (alacak 
düzenleme hakları), sorumluluk kavramı, borç ilişkilerinin kaynakları, hukuki işlemlerden ve özellikle 
sözleşmeden doğan borçlar; sözleşmenin kurulması, tamamlanması ve değişen koşullara uyarlanması 
konuları okutulacaktır. 

3 0 3 5 

SBK 256 İdare Hukukuna Giriş 

Bu ders idare hukukunun temel kavramlarını, ilkelerini, kurallarını, Türkiye’deki idari yargılama usulüne 
ilişkin ilkeleri ve kuralları uygulamadan örnekler göstererek öğretmeyi amaçlar. İdare hukukuna ilişkin 
kavramlar ve temel ilkeler, idare hukukunun doğuşu, gelişimi ve özellikleri, idare hukukunun kaynakları, 
Türkiye'nin idari teşkilatı, idari işlem, eylem ve sözleşmeler, kamu hizmeti, idari kolluk, idarenin 
sorumluluğu, kamu görevlileri, kamu malları ile Türkiye’de idari yargılama usulünün temel ilkeleri, 
özellikleri, kuralları, dava türleri, kanun yolları ders kapsamında ele alınacak konulardır. 

3 0 3 5 

XXXXXX Seçimlik Dersler (2) 2 2 2 2 

IMU 071 Kariyer Yönetimi ve Sektörler 

Kariyer kavramı, kariyer devreleri, kariyer yönetimi, kariyer yönetiminin faydaları, bireysel kariyer 
yönetimi, bireysel kariyer yönetiminin faydaları, örgütsel kariyer yönetimi, kariyer planlama, kariyer 
geliştirme, kariyer planlamanın amaçları, kariyer planlamanın aşamaları, performans, performans 
değerlendirme, işletmelerde performans değerlendirme gibi konular bu dersin içeriğini oluşturmaktadır. 

2 0 2 2 

IMU 072 Gönüllülük Çalışmaları 

Bu ders, kampüs dışındaki gerçek yaşam ortamında saptanmış sorunların çözümü için ortak çalışmalar 
yapma; donanımlarını diğer uzmanlık alanları ile uygun kompozisyonlar oluşturarak belirli bir amaca 
yönelik olarak proje bağlamı içinde kullanma; meslek dışında çevre duyarlılığının gereği sivil toplum 
duyarlılığını geliştirerek yaşama yansıtma becerileri kazanma gibi konularda öğrencilere katkı sağlar. 

0 2 2 2 

TOPLAM 20 2 20 32 



5. YARIYIL 

Zorunlu Dersler T U K AKTS 

MLY 301 Kamu Ekonomisi 

Bu derste kamu sektörünün yapısı, toplumsal fayda, dışsallıklar, kamu malları, piyasa aksaklıkları, 
vergileme, gelirin yeniden dağılımı, kamusal seçiş teorisi, yerel yönetimler gibi konular incelenir. 

3 0 3 5 

MLY 303 Vergi Usul Hukuku 

Bu ders vergi usul hukukunun kapsamı ve kaynakları, vergilendirme süreci, vergilendirmeye ilişkin süreler, 
mükelleflerin hak ve ödevleri, vergi denetim yolları, vergi uyuşmazlıkları ve çözüm yöntemleri, vergi 
alacağının güvence altına alınması ve vergi ceza hukuku gibi konularda bilgi sunmaktadır. 

3 0 3 5 

MLY 305 Devlet Borçlanması 

Bu ders devlet borçlanmasının nedenleri, devlet borçlanmasının yapısı ve etkileri, Türkiye’de ve dünyada 
devlet borçlanması gibi konulara ilişkin bilgi sunmaktadır. 

3 0 3 5 

MLY 307 Kamu Bütçesi 

Bu derste bütçe kavramı, bütçeni tanımı, bütçenin gelişimi, bütçe süreci, bütçe sistemleri, bütçe türleri, 
bütçenin fonksiyonları, bütçenin denetimi, Türk bütçe sistemi, bütçe politikası vb. konular ele 
alınmaktadır. 

3 0 3 5 

İŞL 303 Finansal Yönetim 

İşletmelerde finans fonksiyonu, finansal çevre ve finansal amaçlar, paranın zaman değeri, finansal analiz 
ve kontrol, finansal planlama, çalışma sermayesi yönetimi, nakit yönetimi, stok yönetimi konuları bu 
dersin içeriğini oluşturmaktadır. 

3 0 3 5 

MLY XXX Bölüm Seçimlik Dersler (1) 3 0 3 5 

MLY 311 Sosyal Güvenlik Ekonomisi 

Bu ders sosyal güvenlik kavramı, sosyal güvenlikte devletin rolü, sosyal güvenlikte etkinlik ve adalet, sosyal 
güvenlik sisteminin finansman sorunları ve diğer ülke örnekleriyle kıyaslama çerçevesinde çözüm önerileri 
gibi konulara odaklanmaktadır. 

3 0 3 5 

MLY 313 Maliye Tarihi 

Bu dersin içeriği mali sorunların sosyolojik kökenleri, vergilemenin geçirdiği tarihsel aşamalar, batı 
ülkelerindeki mali olaylar, Osmanlı İmparatorluğu’nda mali olaylar ve mali sistem, Cumhuriyet dönemi 
mali gelişmeler vb. konulardan oluşmaktadır. 

3 0 3 5 

MLY 315 Türkiye-AB Mali İlişkileri 

Bu derste AB tarihi, Türkiye – AB ilişkileri, Türkiye – AB mali ilişkileri, Avrupa Birliği’nin mali yapısı, gümrük 
birliği, Ankara Anlaşması, Maastricht kriterleri, Kopenhag kriterleri gibi konular işlenmektedir. 

3 0 3 5 

MLY 317 Osmanlı Türkçesi I 

Bu dersin amacı öğrencilere Osmanlı Türkçesi ile yazılmış metinleri okuyabilmeyi, anlayabilmeyi ve 
yorumlayabilmeyi öğretmektir. Dersin içeriği Osmanlı Türkçesi, Osmanlı Türkçesinde gramer kuralları, 
Osmanlı Türkçesinde mastarlar, Osmanlı Türkçesinde tamlamalar, Osmanlı Türkçesinde rakamlar, 
Osmanlı Türkçesi çevirileri, Osmanlı Türkçesi okumaları, Osmanlı Türkçesi ile yazma konularından 
oluşmaktadır. 

3 0 3 5 

XXXXXX Bölüm/Fakülte/Üniversite Seçimlik Ders (1) 3 0 3 5 

TOPLAM 21 0 21 35 

6. YARIYIL 

Zorunlu Dersler T U K AKTS 

MLY 302 Türk Vergi Sistemi I 

Bu derste Türk vergi sistemine genel bir bakışın ardından vergi sistemi içerisinde yer alan vergiler ve 
kaynakları, gelir üzerinden alınan vergiler ve tarihçesi, vergilendirme süreci ve ödeme zamanları, tevkifat, 
indirim, istisna ve muafiyet kavramları incelenmektedir. 

3 0 3 5 

MLY 304 Yerel Yönetimler Maliyesi 3 0 3 5 



Bu derste Yerel Yönetimler, Yerel Yönetimlerin Mali Yapısı, Yerel Yönetimlerin Harcamaları ve Gelirleri, 
Yerel yönetimlerin mali denetimi, yerel yönetimlerin merkezi yönetimler ile ilişkisi vb. konular ele 
alınmaktadır. 

İKT 330 Para Teorisi ve Politikası 

Bu derste ilk önce paranın fonksiyonlarını ve ekonomik aktiviteler üzerindeki etkileri incelenir; ardından 
merkez bankalarının para politikası araçlarını kullanarak ekonomiyi nasıl etkilediği anlatılır. Temel 
başlıklar ise şunlardır: Finansal kurumlar ve bankacılık sistemi; arzı tanımları ve bankaların kaydi para 
yaratma süreci; Merkez Bankaları’nın rolü, Merkez Bankası para politikası araçları, para politikası 
stratejileri; Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın izlediği politikalar. 

3 0 3 5 

İŞL 310 İşletme Finansı 

Bu derste temel finansal tabloları okuma, işletmelerde finansal analiz ve planlama öğrenilecektir. 
3 0 3 5 

HUK 316 Ticaret Hukuku 

Bu ders ticari işletme kavramı ve ticari işletmenin unsurları, ticari işletmede merkez ve şube kavramı; 
ticari işletmenin devri, ticari iş, ticari yargı, tacir sıfatı, ticari defterler, ticaret sicili, ticaret unvanı, marka 
hakkı ve korunması konularını içermektedir. 

3 0 3 5 

MLY XXX Bölüm Seçimlik Dersler (2) 3 0 3 5 

MLY 312 Kamu Girişimleri ve Özelleştirme 

Bu derste devlet anlayışındaki değişmeler temelinde şekillenen kamu girişimciliğini tarihsel bir süreç 
içinde ele alarak, Kamu İktisadi Teşebbüslerinin kuruluş, işleyiş ve özelleştirilme süreçleri anlatılmaktadır. 

3 0 3 5 

MLY 314 Dış Ticaret Vergileri 

Derste öncelikle dış ticaret kavramı ve işlemleri, dış ticaret işlem akışı gibi temel konular ele alınır. 
Ardından dış ticaret vergilerinin teorik gelişimi, gümrük tarifesi uygulamaları, varış-çıkış ülkesi prensipleri, 
gümrük vergileri, dış ticaretten alınan katma değer ve özel tüketim vergileri, bu vergilerin analizi, 
vergilendirmede karşılaşılan sorunlar ve çözüm önerileri incelenir. 

3 0 3 5 

MLY 316 Türkiye’de Eğitim ve Sağlık Politikaları 

Bu ders kapsamında eğitim ve sağlık hizmetlerinin ekonomik ve sosyal özellikleri, bu hizmetlerin devlet 
bütçesine getirdiği mali yükün değerlendirilmesi, fayda maliyet analizi üzerinden sağlık ve eğitim 
politikalarının etkinlik boyutu gibi konular ele alınmaktadır. 

3 0 3 5 

MLY 318 Osmanlı Türkçesi II 

Bu dersin amacı öğrencilere Osmanlı Türkçesi ile yazılmış metinleri okuyabilmeyi, anlayabilmeyi ve 
yorumlayabilmeyi öğretmektir. Dersin içeriği Osmanlı Türkçesi, Osmanlı Türkçesinde gramer kuralları, 
Osmanlı Türkçesinde mastarlar, Osmanlı Türkçesinde tamlamalar, Osmanlı Türkçesinde rakamlar, 
Osmanlı Türkçesi çevirileri, Osmanlı Türkçesi okumaları, Osmanlı Türkçesi ile yazma konularından 
oluşmaktadır. 

3 0 3 5 

XXXXXX Bölüm/Fakülte/Üniversite Seçimlik Ders (2) 3 0 3 5 

TOPLAM 21 0 21 35 

7. YARIYIL 

Zorunlu Dersler T U K AKTS 

MLY 401 Maliye Politikası I 

Bu ders kapsamında maliye politikası ile ilgili temel teorik yaklaşımlar ve uygulamalara ilişkin bir çerçeve 
oluşturularak, öncelikle maliye politikası araçları ve amaçları açıklanacak, sonrasında maliye politikasının 
söz konusu amaçlarına ulaşmada nasıl kullanılması gerektiği değerlendirilecektir. Bu kapsamda maliye 
politikası ile ilgili temel kavramlar, para ve maliye politikalarının etkin olarak kullanılması, iktisadi istikrara 
yönelik iradi maliye politikaları ve iradi politikalar karşısında otomatik istikrar sağlayıcılar anlatılacaktır. 

3 0 3 5 

MLY 403 Türk Vergi Sistemi II 

Bu ders katma değer vergisini, özel tüketim vergisini, servet vergilerini ve diğer vergileri doğuran olayların 
neler olabileceğini, bu vergilerin mükellef ve sorumlularını, beyan dönemlerini ve beyan esaslarını, istisna 
ve muafiyetleri ile ödeme zamanlarını içermektedir. 

3 0 3 5 

İKT 451 Uluslararası İktisat 3 0 3 5 



Bu ders uluslararası ekonomi konularını içerir. Ticaret politikaları, döviz piyasaları ve diğer piyasalarla 
ilişkileri, uluslararası para ve sermaye piyasaları, uluslararası ekonomik organizasyonlar, finansal krizler, 
ödemeler dengesi, döviz kurları, açık ekonomilerin işleyişi ve optimum para sahası başlıca konulardır. 

MLY XXX Bölüm Seçimlik Dersler (3) 3 0 3 5 

MLY 411 Çevrenin Korunması ve Vergileme 

Bu ders kapsamında küresel kamusal bir mal olan çevrenin korunmasına yönelik olarak uygulanan kamu 
politikaları açıklanarak, çevre politikası aracı olarak çevre vergileri ve bu vergilerin mikro ve makro 
ekonomik etkileri incelenecektir. 

3 0 3 5 

MLY 413 Kamu İhale Hukuku 

Bu derste öncelikle kamu ihaleleri ve kamu ihale hukuku hakkında genel bilgiler verilecektir. Kamu 
ihalelerine egemen olan ilkeler, ihale usulleri ve ihale süreci ayrıntılı olarak ele alınacaktır. Sonrasında ise 
ihale işlemlerine karşı idari ve hukuki başvuru yolları ile ihale işlemlerinde dava konusu olabilecek hususlar 
incelenecektir. 

3 0 3 5 

MLY 415 Kamusal Seçiş Teorisi 

Bu ders kamu ekonomisinde karar alma süreçleri hakkında bilgi sahibi olmak, devlet başarısızlığının 
nedenlerini ve kamu müdahalelerinin nedenlerini sonuçlarını tartışmak, politik karar alma 
mekanizmalarını tanımayı amaçlamaktadır. Bu doğrultuda ders kapsamında anayasal iktisat teorileri, 
kamu tercihinde oylamam ve karar alma mekanizmaları, rant kollama, yolsuzluk, seçmen davranışları, 
devlet başarısızlıkları, devlet müdahalesinin sınırları ve etkileri gibi konular incelenecektir. 

3 0 3 5 

MLY 417 Gelir Dağılımı ve Yoksulluk 

Bu ders neden ve sonuçları itibarıyla çok yönlü bir sorun olan yoksullukla mücadelede kamu otoritesi 
tarafından kullanılabilecek maliye politikalarını teori ve uygulama yönleriyle incelemeyi, devletin gelir 
dağılımında adaleti sağlama fonksiyonunun teorik temellerini ve uygulamada kullandığı müdahale 
araçlarını analiz etmeyi amaçlamaktadır. Gelir dağılımı ve gelirin yeniden dağılımı, gelir eşitsizliğinin 
ölçümü, yoksulluk kavramı ve ölçümü, Türkiye ve dünyada gelir eşitsizliği ve yoksulluk, gelir dağılımını 
düzeltmede kullanılan maliye politikası araçları, Türkiye ve dünyada gelirin yeniden dağılımı konuları 
dersin içeriğini oluşturmaktadır. 

3 0 3 5 

MLY 419 Osmanlı Arşiv Belgelerinde Maliye 

Bu derste Osmanlı Devleti’nin mali teşkilatı, mali kanunları ve maliye politikalarının incelenmesi, ve 
Osmanlı maliyesini kendi dönemine ait kaynaklardan faydalanarak değerlendirilmesi amacıyla Osmanlı 
ekonomisinin prensipleri ve bu prensiplerin zaman içindeki değişimleri, Osmanlı maliye teşkilatının yapısı 
ve işleyişi, Osmanlı Bütçeleri, Osmanlı Hazineleri, Osmanlı’da Borçlanma, Osmanlı’da vergi gibi konular 
ele alınacaktır. 

3 0 3 5 

XXXXXX Bölüm/Fakülte Seçimlik Dersi (1) 3 0 3 5 

TOPLAM 15 0 15 25 

8. YARIYIL 

Zorunlu Dersler T U K AKTS 

MLY 402 Maliye Politikası II 

Bu derste maliye politikası ile ilgili temel kavramların ve gelir dağılımında adalet, ekonomik büyüme, 
istihdam artışı gibi makro ekonomik hedeflerin gerçekleştirilmesinde uygulanan politikaların ve politik 
araçların teorik ve ampirik olarak açıklanması hedeflemektedir. 
 

3 0 3 5 

MLY 404 Mali Yargı 

Bu derste vergi hukuku alanında ortaya çıkabilecek uyuşmazlık türleri, bu uyuşmazlıkların çözümü için 
başvurulabilecek idari ve yargısal çözüm yolları, başvuru süreleri, mali yargının tarihçesi, dava türleri, vergi 
davalarında görev ve yetki konuları incelenecektir.  

3 0 3 5 

İKT 424 Türkiye Ekonomisi 

Bu ders, esas itibariyle, Türkiye’de sermayenin nasıl biriktirildiği ve nasıl kullanıldığı sorusu etrafında 
tarihsel bir değerlendirme yapma çabası üzerine oturmaktadır. Bu çaba, ekonomi dışı faktörleri -örneğin 
incelenen dönemde Türkiye siyasetinin içinde bulunduğu durum ya da liberal kapitalist dünyanın iktisat 
algılamasında meydana gelen bir değişiklik de mümkün olduğunca dikkate alan bir içeriğe sahiptir. 

3 0 3 5 



MLY XXX Bölüm Seçimlik Dersler (4) 3 0 3 5 

MLY 412 E-Ticaret ve Vergileme 

Bu derste küreselleşmeyle birlikte yaygınlaşan elektronik ticaretin tanımı, türleri, vergilendirme usulleri, 
vergilendirilmesinde yaşanan sorunlar ve alternatif vergilendirme önerileri incelenecektir. 

3 0 3 5 

MLY 414 Küresel Kamu Maliyesi 

Bu derste küreselleşme sürecinde ortaya çıkan pozitif ve negatif dışsallıkların, küresel kamusal malların 
ve hizmetlerin üretim ve finansmanında ortaya çıkan sorunların ve uluslararası entegrasyon neticesinde 
ortaya çıkan vergileme sorunlarının ve avantajlarının değerlendirilmesi amacıyla; küreselleşme, küresel 
kamusal mallar, uluslararası vergileme, uluslararası kurumların küresel maliyedeki rolü, uluslararası mali 
istikrar gibi konular ele alınacaktır. 

3 0 3 5 

MLY 416 Mali Sosyoloji 

Bu dersin amacı vergi mükelleflerinin vergi kanunlarına karşı tutum ve davranışlarını etkileyen faktörler 
ile mükelleflerin vergiye karşı gösterebileceği muhtemel davranışların açıklanması, mükelleflerin vergiye 
gönüllü uyumunu sağlayacak ideal bir vergi sisteminin özeliklerinin öğretilmesidir. Dersin içeriği ise mali 
sosyoloji ve psikoloji kavramları, vergiye karşı tepkiler, vergi uyumunu artırmaya yönelik önlemler ve 
Türkiye açısından değerlendirmelerden oluşmaktadır. 

3 0 3 5 

MLY 418 Vergi İcra Hukuku 

Bu derste kamu alacağı kavramı, kamu alacağının korunması hükümleri, kamu alacağının cebren tahsil 
süreci, kamu alacağının tahsili, kamu icra suçları ve cezaları incelenecektir. 

3 0 3 5 

MLY 420 Vergi Uygulamaları 

Bu derste Türkiye’de uygulanan vergilerin neler olduğu, bu vergilerin nasıl uygulandığı, bu uygulamaların 
vergi idaresi ve vergi mükelleflerine ne gibi yükümlülükler ve sorumluluklar getirdiği, yükümlülüklere 
uyulmaması halinde ne gibi yaptırımlar ile karşılaşılacağı gibi konulara değinilecektir. 

3 0 3 5 

XXXXXX Bölüm/Fakülte Seçimlik Dersi (2) 3 0 3 5 

TOPLAM 15 0 15 25 

GENEL TOPLAM 161 2 161 247 

 

T: Teori 

U: Uygulama 

K: Kredi 

AKTS: Avrupa Kredi Transfer Sistemi 


